
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
/ У ~  0 /  20 ^  м- Київ № Лої

Про підготовку до проведення 
спеціально організованої сесії 
єдиного вступного іспиту у 2025 році

Відповідно до пункту 8 Положення про Міністерство освіти і науки 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 16 жовтня 
2014 року № 63 0 (зі змінами), абзацу четвертого підпункту 3 пункту 4 Положення 
про Український центр оцінювання якості освіти, затвердженого постановою 
Кабінету Міністрів України від 31 грудня 2005 року № 1312
(у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 22 серпня 2018 року 
№ 624), пункту 10і Порядку залучення педагогічних, наукових, науково- 
педагогічних працівників та Інших фахівців до проведення зовнішнього 
незалежного оцінювання, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 
України від 15 квітня 2015 року № 222, пункту 4 розділу І, абзацу другого пункту 
1 розділу VI, пункту 2 розділу VIII, пункту 5 розділу XII Порядку організації та 
проведення вступних випробувань, що проводяться з використанням 
організаційно-технологічних процесів здійснення зовнішнього незалежного 
оцінювання для вступу на другий (магістерський) рівень вищої освіти, 
затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України
від 12 квітня 2023 року № 418, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 
05 травня 2023 року за № 746/39802, з метою підготовки до проведення 
у 2025 році спеціально організованої сесії єдиного вступного іспиту (тестування 
загальної навчальної компетентності та тестування з Іноземної мови 
(англійської, або німецької, або французької, або іспанської на вибір вступника) 
для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра на основі здобутого 
ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня спеціаліста), що 
проводиться з використанням організаційно-технологічних процесів здійснення 
зовнішнього незалежного оцінювання (далі -  єдиний вступний іспит),

НАКАЗУЮ:

1. Установити, що у 2025 році буде проведено спеціально організовану 
сесію єдиного вступного іспиту у формі комп’ютерного тестування.



2

2. Українському центру оцінювання якості освіти (Вакуленко Тетяна) вжити 
заходів щодо:

1) укладання тестових завдань для спеціально організованої сесії єдиного 
вступного Іспиту із забезпеченням відповідності тестових завдань:

тесту загальної навчальної компетентності Програмі тесту загальної 
навчальної компетентності єдиного фахового вступного випробування для 
вступу на навчання для здобуття ступеня магістра, затвердженій наказом 
Міністерства освіти і науки України від 11 лютого 2022 року № 158;

тесту з іноземних мов Програмі єдиного вступного іспиту 
з іноземних мов для вступу на навчання для здобуття ступеня магістра 
на основі здобутого ступеня вищої освіти (освітньо-кваліфікаційного рівня 
спеціаліста), затвердженій наказом Міністерства освіти і науки України 
від 28 березня 2019 року № 411;

2) адаптації програмних засобів, використовуваних у процесі підготовки, 
проведення, обробки результатів вступних випробувань, до потреб спеціально 
організованої сесії єдиного вступного іспиту;

3) розроблення розрахунків витрат на виконання робіт і послуг, пов’язаних 
із підготовкою, проведенням, обробкою результатів спеціально організованої 
сесії єдиного вступного іспиту;

4) оприлюднення інформації про вартість платної послуги із підготовки, 
проведення, обробки результатів спеціально організованої сесії єдиного 
вступного іспиту на офіційному вебсайті Українського центру оцінювання якості 
освіти.

3. Директорату вищої освіти та освіти дорослих (Шаров Олег) підготувати 
пропозиції щодо термінів проведення та реєстрації вступників 
для участі в спеціально організованій сесії єдиного вступного іспиту та подати їх 
на розгляд керівництва Міністерства освіти і науки України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ


